UBND TỈNH AN GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:  173/STTTT–TTBCXB

V/v phối hợp thực hiện tuyên truyền, phổ biến

Bộ Quy tắc ứng xử về bảo vệ trẻ em

trên môi trường mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 01  tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

- Báo An Giang;

- Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh An Giang.

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-BTTTT ngày 21/01/2025 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc ban hành Bộ Quy tắc ứng xử về bảo vệ trẻ em trên môi trường

mạng.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương phối hợp tổ chức thực hiện tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân về nội dung của Bộ Quy tắc ứng xử về

bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng. Nhằm xây dựng chuẩn mực ngôn ngữ, hành vi,

ứng xử cho người sử dụng Internet, thúc đẩy môi trường mạng an toàn, lành mạnh,

văn minh, góp phần bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi

trường mạng, nâng cao nhận thức của xã hội về các rủi ro mà trẻ em phải đối mặt khi

hoạt động trên môi trường mạng; phát huy vai trò, trách nhiệm của cha, mẹ, người

chăm sóc trẻ em, giáo viên và toàn xã hội trong việc chung tay bảo vệ trẻ em trên

môi trường mạng;…

Bộ Quy tắc ứng xử về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng được gửi kèm theo

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TTTT: Cục ATTT (báo cáo);

- Sở TTTT: BGĐ; P.TTBCXB; TT.CNTT-TT; Ttra;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Tuấn

		2025-02-01T09:53:33+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!